
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

Determinazione n. 1660 / 2024      PO ACQUISTI

Prot. Corr. 16-7/1-11/24-9(12575) 

OGGETTO:      Determinazione  Dirigenziale  n.  884/2024 -  Acquisto  di  scacchi, 
scacchiere e orologi da torneo per il Servizio Scuola Educazione e Biblioteche. 
Errata Corrige numero Codice Identificativo di Gara (CIG). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che 

• è stata avviata la Trattativa Diretta n. 4229437 sul Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione (MePA)  di  CONSIP e  la  fornitura  di  cui 
trattasi  è  stata  identificata  dal  sistema  dell'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.),  tramite interoperatività con la piattaforma di 
approvvigionamento digitale certificata - MePA, con Codice Identificativo 
di Gara, CIG B118BD47BE;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  884/2024,  adottata  in  data 
18/04/2024, esecutiva in data 24/04/2024,    è stato assunto l'impegno di 
spesa n. 0021204 sul capitolo 0024700 pari ad euro 1.226,83.- IVA (22%) 
inclusa;

constatato che    per mero errore materiale la determinazione sopra citata 
riporta un errato Codice Identificativo di Gara (CIG) n.  B1188D47BE anziché il 
Codice Identificativo di Gara, corretto n. B118BD47BE;

ritenuto che  risulta  necessario  correggere  l'errore  materiale  per 
consentire la corretta liquidazione della fornitura;

dato  atto che  si  autorizza  la  liquidazione  delle  fatture  emesse 
dallfoperatore economico a fornitura eseguita, riscontrate regolari e conformi 
alle prestazioni ricevute, di cui all'impegno di spesa n. 0021204 sul capitolo 

Determinazione n. 1660 / 2024



.

0024700  pari  ad  euro  1.226,83.-  IVA  (22%)  inclusa,  riportante  il  numero 
corretto di CIG    B118BD47BE;

visti
• l’art.  3  Legge  del  13/08/2010  n.      136/2010  sugli  obblighi  della 

tracciabilità dei flussi finanziari;
• l'art.  131 del vigente Statuto del Comune di Trieste relativamente alla 

competenza all'adozione dell'atto;
• l'art.107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267);

visto il D. Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016 e l'art 28, 
comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 in materia di amministrazione trasparente;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 4670/2023 dd. 19/12/2023 
con  cui  è  stato  conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  per  la  Posizione 
Organizzativa Acquisti a decorrere dall'01.01.2024 e fino al 31.12.2024;

rilevato che la sottoscritta Responsabile di Posizione Organizzativa non 
versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e s.m.i.,  dell'art.  7 D.P.R. 62/2013, 
nonché dell'art. 16    D.lgs. 36/2023;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  884/2024  per  la 
fornitura  in  argomento,  riporta,  per  mero  errore  materiale,  il  Codice 
Identificativo di Gara (CIG)    n. B1188D47BE errato;

2. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara corretto,    identificato dal 
sistema  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (A.N.A.C.)  è  il  n.  CIG 
B118BD47BE; 

3. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dallfoperatore 
economico  a  fornitura  eseguita,  riscontrate  regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute, di cui all'impegno di spesa n. 0021204 sul capitolo 
0024700 pari ad euro 1.226,83.- IVA (22%) inclusa, riportante il numero 
corretto di CIG    B118BD47BE.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

                                                                                                                                                                      
dott.ssa Antonella Coppola 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Determinazione n. 1660 / 2024



.

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1660 / 2024



 Atto n. 1660 del 29/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA COPPOLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/04/2024 15:32:13


